
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 28 de junho de 2024 Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1915194D5D5D3F5F25CB676B8E2ABFC5



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 135/2024.

• EXTRATO DE INEXIGILIDADE 028-2024.

•  APOSTILAMENTO Nº 015/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1915194D5D5D3F5F25CB676B8E2ABFC5



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

                                           EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de modificação do projeto com supressão e acréscimo no quantitativo dos itens sem 
alteração no valor do contrato nº 135/2024, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a 
empresa ETNIA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.287.142/0001-70. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo suprimir e acrescentar 
alguns quantitativos dos itens licitados, contrato firmado em 05 de maio de 2024, nos termos do 
art. 124, inciso I, alínea “b”, e artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, referente à Inexigibilidade nº 
026/2024.  
 
 

PROJETO LICITADO 
 

 
1 

 

 
2 ‐ Descrição das grupos 

 
 

3 ‐Quant 

 

 
4 ‐ Unidade 

 

 
Quant 

 

 
6  ‐Valor 
unitário

 

 
7  ‐  Total  da
linha 

 

 
8 ‐ Total 

1  PRODUÇÃO   
1.1  Coordenação geral 1  mês 6 R$ 8,000.00  R$ 48,000.00
1.2  Coordenação de Produção  1  mês 6 R$ 8,000.00  R$ 48,000.00
1.3  Produtora  1  mês 3 R$ 5,000.00  R$ 15,000.00
1.4  Produtora  1  mês 3 R$ 3,000.00  R$ 9,000.00
1.5  Palestras  5  cachê 1 R$ 3,000.00  R$ 15,000.00
1.6  Locação de Som e Luz  1  Equipamento

/locação
1 R$ 39,200.00  R$ 39,200.00

1.7  Locação de Gerador 1  diaria 5 R$ 2,000.00  R$ 10,000.00
1.8  Legenda descritiva 1  obra 5 R$ 1,000.00  R$ 5,000.00
1.9  Banheiro químico  8  diaria 5 R$ 250.00  R$ 10,000.00
1.10  Banheiro químico ‐ P.N.E.  2  diaria 5 R$ 400.00  R$ 4,000.00
1.11  Hospedagem  sem 

alimentação 
60  diaria 6 R$ 200.00  R$ 72,000.00

1.12  Transporte  4  diaria 6 R$ 700.00  R$ 16,800.00
1.13  Passagens Aéreas  10  trecho 2 R$ 3,000.00  R$ 60,000.00
1.14  Refeição  100  diaria 5 R$ 60.00  R$ 30,000.00
1.15  Grupo musical / banda  1  show 1 R$ 80,000.00  R$ 80,000.00
1.16  Intérprete de libras 2  diaria 5 R$ 700.00  R$ 7,000.00
1.17  recepcionistas  6  diaria 5 R$ 150.00  R$ 4,500.00
1.18  Diretor de Palco  1  cachê 1 R$ 6,000.00  R$ 6,000.00

       
TOTAL PRODUÇÃO R$479,500.00

2  DIVULGAÇÃO 
2.1  Kit  Festival  (camisa  e 

bolsa) 
100 unidade 1 R$ 60.00  R$ 6,000.00  

2.2  Catalogo Impresso 100 unidade 1 R$ 25.00  R$ 2,500.00
2.3  Midia Outdoor  10 placa 1 R$ 2,000.00  R$ 20,000.00

TOTAL DIVULGAÇÃO R$ 28,500.00

        
TOTAL ADMINISTRAÇÃO R$ 0.00

(somatório etapas de 1 a 4)      R$ 508,000.00

 
 

                           ITENS COM ALTERAÇÃO  
 

 
1 

 

 
2 ‐ Descrição das grupos 

 
 

3 ‐Quant 

 

 
4 ‐ Unidade 

 

 
Quant 

 

 
6‐Valor unitário 

 

 
7‐Total  da
linha 

 

 
8 ‐ Total 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45563DC24C4AF284B09167755FE82E1D

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

1.1 Coordenação geral 1 mês 6       R$ 9.667,00     R$ 58,000.00  

1.2 Coordenação de Produção 1 mês 6       R$ 9.667,00     R$ 58,000.00  

1.5  Palestras  3  cachê 1 R$ 3,000.00  R$ 9,000.00
1.6  Locação de Som e Luz  1  Equipamento

/locação
1 R$ 80.000.00  R$ 80.000,00

1.13  Passagens Aéreas  4  trecho 4 R$ 3,000.00  R$ 12,000.00
1.15  Grupo musical / orquestra  1  show 1 R$ 30,000.00  R$ 30,000.00

1.18 Diretor de Palco 1 cachê 1       R$7.960,00       R$ 7.960,00
TOTAL PRODUÇÃO 254.960,00

2  DIVULGAÇÃO 
2.1  Kit  Festival  (camisa  e 

bolsa) 
679  unidade 1 R$ 60.00  R$ 40.740.00  

2.2  Catalogo Impresso 1000 unidade 1 R$ 25.00  R25.000,00
2.3  Midia Outdoor  2  placa 1 R$ 2,000.00  R$ 4,000.00

TOTAL DIVULGAÇÃO R$69.740,00

        
TOTAL ADMINISTRAÇÃO  R$ 324.700,00

(somatório etapas de 1 a 4)      R$ 324.700,00

 
 

O termo aditivo não teve modificação no valor global do contrato 
 

 
Iraquara/BA, 28 de junho de 2024. 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45563DC24C4AF284B09167755FE82E1D

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000 

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161 

 

 
 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

IN-028-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1772806/2024 

 
O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021, 
torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-028-2024, para fins do serviço de 
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical do banda “Adão Negro” que 
será realizado no dia 05 de julho de 2024 em comemoração ao Festival Americano de Cinema e Vídeo 
Sócio Ambiental de Iraquara, representada pela empresa MIZRACH SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.494.569/0001-75. Valor 
a ser pago será de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no 
ato da assinatura e 50% após a realização do show. Prazo de validade: de 28 de junho de 2024 a 30 de 
setembro de 2024. 

 

Iraquara, 28 de junho de 2024 

____________________________________________ 

Vinícius Moreira da Silva 
Chefe de gabinete 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 199/2024” 

Ref. PROCESSO n.º 1772806/2024, IN-028-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: MIZRACH SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.494.569/0001-75. Valor a ser pago é de R$ 65.000,00 (sessenta e 
cinco mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% após a realização 
do show. OBJETO: apresentação de show musical da banda ADÃO NEGRO que será realizado no dia 
05 de julho de 2024 no Festival Americano de Cinema e Vídeo Sócio Ambiental de Iraquara. PRAZO: 
de 28 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024. Iraquara, 28 de junho de 2024, WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B879460D6C6A0AA242F6A39DAB329B5

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105 

 

 Apostilamento nº 015/2024 

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária da PE-012-2023 e do Termo do 
Contrato 171/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito 
Sr. Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, 
sede deste município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADA pessoa 
jurídica FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.589.350/0001-54, estabelecida na Av Joao Durval 
Carneiro Sn - Centro, Castro Alves-Ba, cep 44500-000, representada por JEAN DOS ANJOS 
FARIAS, portador do RG n° 16.520.531-82 SSP/BA, inscrito no CPF nº 057.432.325-20, 
doravante denominado CONTRATADO, neste ato representado na forma do seu estatuto 
social. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: PE-012-2023. 

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de apoio administrativo e auxiliares gerais, 
a serem executados nas dependências da sede e unidades do Município De Iraquara - Ba. 

 FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente 
Apostilamento nº 015/2024, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar 
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

Unidade: 02.06.02 
Ação: 2055 
Elemento: 3390390000 
Fonte: 16000000 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas 
do Contrato 171/2023 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas 
por este Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é 
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, 
consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto 
no art. 26 desta Lei. 

Iraquara – BA 26 de junho de 2024. 

Graciella Pereira Rocha 
Secretária de saúde 
 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado. 
________________________________ 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1915194D5D5D3F5F25CB676B8E2ABFC5


		2024-06-28T16:45:03-0300




